
 

Comune di Nureci (OR) – Via Ungheria, 31 – 09080 – Tel. 0783 96.600 Fax 0783 96.646 
email tecnico@comune.nureci.or.it – pec tecnico@pec.comune.nureci.or.it  web www.comune.nureci.or.it  

 

UFFICIO TECNICO 

 

 

DETERMINAZIONE  
AREA TECNICA 

N. 3 DEL 16/01/2024 REG.GEN 
N.2 DEL16/01/2024 

 
 
OGGETTO:  CONCESSIONE DI CONTRIBUTI E BENEFICI ECONOMICI A SOGGETTI PUBBLICI E 
PRIVATI (Settore Cultura, Turismo, Sport e Ambiente), per l'anno 2023. - LIQUIDAZIONE SALDO 
CONTRIBUTO           
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

Visto il Decreto del Sindaco n. 5 del 31/03/2023 con il quale è stata attribuita al sottoscritto la titolarità della posizione 
organizzativa dell’area tecnica per il periodo dal 01/04/2023 al 31/03/2025; 

Richiamati i seguenti atti: 

• Deliberazione del Consiglio Comunale n° 24 del 29/12/2022 relativa all’approvazione del Documento Unico di 
Programmazione per il triennio 2023/2025, dichiarata immediatamente eseguibile; 

• Deliberazione del Consiglio Comunale n° 25 del 29/12/2022 relativa all’approvazione del Bilancio di 
Previsione finanziario per il triennio 2023/2025, dichiarata immediatamente eseguibile; 

• Deliberazione della Giunta Comunale n° 41del 17/01/2023 relativa all’assegnazione delle risorse del Bilancio 
di previsione finanziario 2023/2025 ai Responsabili dei Servizi, dichiarata immediatamente eseguibile; 

Richiamato il Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2022/2024 approvato con 
deliberazione del Commissario Straordinario Giunta n. 29 del 28.04.2022; 

Richiamato il “Patto d’integrità” approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 13 giugno 2017;  

Premesso che: 

 Con Deliberazione CC n. 13 del 17/03/2017 si è tra l’altro stabilito di approvare il “Regolamento per la 
concessione dei contributi economici a soggetti pubblici e privati”; 

 Con Deliberazione CC n. 47 del 11/07/2017 si è tra l’altro stabilito di approvare le integrazioni al “Regolamento 
per la concessione dei contributi economici a soggetti pubblici e privati” approvato con delibera del C.C. n° 
13/2017; 

Dato atto che: 

 con determina n°331 del 23/11/2023 si era tra l’altro stabilito 

 di procedere, all’assunzione di un impegno di spesa di complessivi € 6.000,00 in favore dell’associazione 
sportiva “santa barbara”, con sede in nureci in vico vittorio emanuele 10, codice fiscale 90057060957, a 
valere sulle risorse disponibili nel bilancio al capitolo 1827 conto competenza (c.u. 06.01.1); 

 di liquidare l’anticipazione del 50% prevista dal regolamento comunale per complessivi € 3.000,00 con le 
risorse disponibili nel bilancio corrente al capitolo 1827 conto competenza (c.u. 06.01.1); 

Visto la nota prot. n. 3194 del 19/12/2023 con la quale l’Associazione Sportiva “Santa Barbara” trasmetteva il 
rendiconto delle spese sostenute a seguito di concessione del contributo per la stagione 2023-2024 e ritenuto 
congruo; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nureci.  Responsabile Procedimento: MURGIA FABIO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Atteso che non sussiste conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e degli articoli 6 e 7 del 
Codice di Comportamento; 

Espresso, con la sottoscrizione del presente atto, il parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai sensi 
dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e del vigente Regolamento sui controlli; 

Attesa la necessità di procedere a quanto sopra, 

DETERMINA 

Che le premesse fanno parte integrale e sostanziale del presente atto; 

Di approvare il rendiconto del contributo concesso per la stagione sportiva 2023-2024; 

Di liquidare in favore dell’Associazione Sportiva “Santa Barbara”, con sede in Nureci in Vico Vittorio Emanuele 10, 
Codice Fiscale 90057060957 il saldo del 50% prevista dal regolamento comunale per complessivi € 3.000,00 con le 
risorse disponibili nel bilancio corrente al capitolo 1827 (C.U. 06.01.1); 

Di dare atto che le somme sono esigibili al 31/12/2023; 

Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento per 15 giorni consecutivi presso l’albo pretorio del 
Comune. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ing.Murgia Fabio 

 


